
Contacto

Teléfono 915142866
Fax 915146153
Correo Electrónico 
dg-contratacion-plm@guardiacivil.org

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E/0065/N/18/2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2019
a las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardiacivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diverso material fungible de laboratorio para análisis de ADN, al
objeto de poder dar respuesta a los trabajos técnicos de análisis de ADN que se llevan a cabo en el
laboratorio de biología del Servicio de Criminalística de la Guardia Civil.

Valor estimado del contrato 3.178.431,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.845.902,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.178.431,49 EUR.

Clasificación CPV
33696000 - Reactivos y medios de contraste.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

LIFE TECHNOLOGIES, S.A.

http://www.guardiacivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c45b7ae-4b1b-4a7f-9ac3-43845a5882fe


Lugar

Sala de Juntas del Mando de Apoyo

Dirección Postal

(28003) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas del Mando de Apoyo

Dirección Postal

(28003) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2019 a las 11:00 horas
APERTURA OFERTA MEJORADA

Precio de la oferta más baja 3.177.468,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.177.468,02 EUR.

Ofertas recibidas 1

NIF A28139434

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.178.431,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.845.902,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato E/0065/N/18/2
Fecha de Formalización 21/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta del candidato tras negociar las condiciones del contrato
reflejadas en el punto 12 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, por los
importes unitarios indicados en su oferta y hasta el gasto máximo del expediente.”
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2tElZm%2Bkz12XQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004161200 |  2019-644676 | vie, 21 jun 2019 10:53:13:796 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2626670286451774749369814984055244831 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2tElZm%2Bkz12XQV0WE7lYPw%3D%3D

